



À
Prefeitura Municipal de Massapê (CE),

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL nº 4070201/2023 - SRP

Objeto: Registro de Preços para contratação de Empresa(s) Especializada(s) no fornecimento de Materiais de Limpeza, de Expediente, de Higiene Pessoal e Cadeiras e Mesas de plástico destinados as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Massapê-CE, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do edital.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Prezado Pregoeiro,

A empresa FRANCISCO CLEYTON ARRUDA - ME, com sede à Rua Major José Paulino, nº 13, centro, na cidade de Massapê/CE, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 23.558.182/0002-05, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Francisco Cleyton Arruda, portador da carteira de identidade de nº 200825822445 SSP/CE e inscrito no CPF nº 774.090.437-68, vem, a presença de Vossa Senhoria, apresentar nossa Proposta para fornecimento do objeto do pregão citado.

✓ DADOS DA LICITANTE:

Razão Social: FRANCISCO CLEYTON ARRUDA - ME

CNPJ nº 23.558.182/0002-05

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.390865-4

Endereço Completo: Rua Major José Paulino, nº 13, centro, na cidade de Massapê/CE;

CEP: 62.140-000 / **FONE:** (88) 3643 1294 **Cel.:** (88) 9 94102857

PESSOA P/ CONTRATO:

Francisco Cleyton Arruda, RG Nº 200825822445 – SSP/CE e CPF Nº 774.090.437-68, doravante proprietário da empresa.

DADOS BANCÁRIOS (PJ):

Banco Brasil

Agência Massapê: 2285-3

Conta: 17.019-4



DETALHAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO

Lote	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Qtd.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
MATERIAL DE LIMPEZA							
10	1	AVENTAL DE PLÁSTICO, BRANCO, PROTETOR, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO	UNID	931	BRASCAMP	R\$ 17,00	R\$ 15.827,00
11	1	BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 12 LITROS	UNID	825	ARQPLAST	R\$ 14,00	R\$ 11.550,00
12	1	BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 32 LITROS	UNID	735	IBAP	R\$ 16,00	R\$ 11.760,00
	2	BACIA DE PLÁSTICO, REFORÇADA, CAPACIDADE DE 40 LITROS	UNID	130	ARCA PLAST	R\$ 24,00	R\$ 3.120,00
							R\$ 14.880,00
13	1	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS	UNID	1.490	ARCA PLAST	R\$ 12,00	R\$ 17.880,00
14	1	BORRIFADOR DE ÁGUA, TIPO CABELEIREIRO, 500ML, GATILHO E FECHADOR NO BICO	UNID	1.025	ARCA PLAST	R\$ 8,99	R\$ 9.214,75
17	1	COLHER DESCARTÁVEL	PCT	2.970	STRAWPLAST	R\$ 2,80	R\$ 8.316,00
18	1	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML PCT C/ 100 UNID	PCT	11.400	FC	R\$ 5,89	R\$ 67.146,00
19	1	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 200 ML PCT C/ 100 UNID	PCT	8.200	FC	R\$ 7,00	R\$ 57.400,00
20	1	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 300 ML PCT C/ 100 UNID	PCT	3.025	FC	R\$ 9,99	R\$ 30.219,75
21	1	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML PCT C/ 100 UNID	PCT	6.900	FC	R\$ 2,60	R\$ 17.940,00
22	1	DESENTUPIDOR SANITÁRIO DE BORRACHA, CABO 50CM	UNID	555	FORSAN	R\$ 14,00	R\$ 7.770,00
23	1	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO COM 1L, CX C/12.	CX	2.290	YPE	R\$ 91,00	R\$ 208.390,00
29	1	DETERGENTE LAVA LOUÇA, 5L, NEUTRO	UNID	720	AGEX	R\$ 24,00	R\$ 17.280,00
30	1	ESCOVA MULTIUSO GRANDE, BASE EM MADEIRA, SEM SUPORTE PARA MÃOS	UNID	545	MULTILAR	R\$ 4,30	R\$ 2.343,50
	2	ESCOVA MULTIUSO GRANDE, PLÁSTICO, COM SUPORTE PARA MÃOS	UNID	613	MULTILAR	R\$ 5,80	R\$ 3.555,40



	3	ESCOVA MULTIUSO PEQUENA, PLÁSTICO, COM SUPORTE PARA MÃOS	UNID	473	MULTILAR	R\$ 2,45	R\$ 1.158,85
	4	ESPANADOR DE FIBRA PARA LIMPEZA, CABO EM MADEIRA.	UNID	730	DI FRANCES	R\$ 5,80	R\$ 4.234,00
							R\$ 11.291,75
31	1	ESPONJA DE AÇO, PCT C/ 8 UND DE 60G	PCT	3.540	ASSOLAN	R\$ 3,50	R\$ 12.390,00
32	1	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, TAM 110MM X75XMMX20MM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UNID	3.470	BETTANIN	R\$ 1,50	R\$ 5.205,00
33	1	FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, AMARELA	UNID	3.400	ROMA TEXTIL	R\$ 2,69	R\$ 9.146,00
	2	FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, BRANCA	UNID	3.200	ROMA TEXTIL	R\$ 2,69	R\$ 8.608,00
							R\$ 17.754,00
34	1	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	7.600	SNOB	R\$ 5,45	R\$ 41.420,00
35	1	INSETICIDA AEROSSOL, 300 ML, À BASE D'ÁGUA,	UNID	896	RAID	R\$ 19,00	R\$ 17.024,00
36	1	INSETICIDA PIRETROIDE PARA DESINSETIZAÇÃO DE AMBIENTES, 1L, REF.: K-OTRINE	UNID	940	K OTHIRINE	R\$ 16,00	R\$ 15.040,00
37	1	LIMPA INOX, 500ML	UNID	1.139	UNOLAR	R\$ 3,99	R\$ 4.544,61
	2	LIMPA VIDROS, 500ML, COM APLICADOR	UNID	1.121	ECONOMICO	R\$ 6,90	R\$ 7.734,90
							R\$ 12.279,51
38	1	LIMPA VIDROS, 500ML, TIPO REFIL	UNID	1.625	VIDREX	R\$ 15,00	R\$ 24.375,00
39	1	LIMPADOR DE ALUMÍNIO, 500 ML	UNID	2.486	ECONOMICO	R\$ 2,40	R\$ 5.966,40
40	1	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML	UNID	8.640	BECKER	R\$ 5,00	R\$ 43.200,00
41	1	LIXEIRA COM TAMPA DE PLÁSTICO E PEDAL, 10L	UNID	920	MILPLASTIC	R\$ 29,00	R\$ 26.680,00
42	1	LIXEIRA DE FERRO, TELADO, PRETO, 10L	UNID	749	BRW	R\$ 59,00	R\$ 44.191,00
43	1	LIXEIRA DE PLÁSTICO, BASCULANTE, 20 LITROS	UNID	980	PLASUTIL	R\$ 68,00	R\$ 66.640,00
44	1	LIXEIRA DE PLÁSTICO, TELADO, 10L	UNID	820	LUMAR	R\$ 6,49	R\$ 5.321,80
45	1	LIXEIRA INOX, COM TAMPA E PEDAL, 12L	UNID	433	BRINOX	R\$ 270,00	R\$ 116.910,00
46	1	LIXEIRA INOX, COM TAMPA E PEDAL, 3L	UNID	253	CLASS	R\$ 88,30	R\$ 22.339,90
47	1	LIXEIRA INOX, COM TAMPA E PEDAL, 5L	UNID	253	CLASS	R\$ 114,90	R\$ 29.069,70
48	1	LUSTRA MÓVEIS, 200ML	UNID	7.455	BETTERFLY	R\$ 7,60	R\$ 56.658,00
49	1	ODORIZADOR DE AR, AEROSOL, 300 ML	UNID	1.598	GLADE	R\$ 18,00	R\$ 28.764,00
50	1	PA COLETORA COM TAMPA E CABO PLÁSTICO	UNID	780	CONDOR	R\$ 59,30	R\$ 46.254,00
51	1	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA	UNID	699	MULTILAR	R\$ 9,00	R\$ 6.291,00



52	1	PANO DE CHÃO PCT C/ 3 UNID TAM 42CM X 70 CM MULTI COR	PCT	5.310	ALKLIN	R\$ 11,00	R\$ 58.410,00
53	1	PANO DE CHÃO SACO DE ALGODÃO, 35X55CM	UNID	2.808	ROMA TEXTIL	R\$ 3,70	R\$ 10.389,60
54	1	PANO DE PRATO, 70X50CM	UNID	5.830	ROMA TEXTIL	R\$ 2,99	R\$ 17.431,70
55	1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA CONTÉM 4 ROLOS DE 30M X10 CM	PCT	14.000	MIMMO	R\$ 9,00	R\$ 126.000,00
56	1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES CONTÉM 4 ROLOS DE 30M X10 CM	PCT	2.300	DELICATE	R\$ 3,40	R\$ 7.820,00
	2	PAPEL TOALHA EM ROLO, 34X22CM, 55 TOALHAS CADA	PCT	990	SKALA	R\$ 8,20	R\$ 8.118,00
							R\$ 15.938,00
58	1	PASTA LIMPA TUDO 500G	UNID	465	SANYMIX	R\$ 11,40	R\$ 5.301,00
59	1	PASTILHA SANITÁRIA, ADESIVA E LIMPADORA, CX C/ 3 UNID	CX	13.095	PATO	R\$ 9,00	R\$ 117.855,00
60	1	PASTILHA SANITÁRIA, COM REDE DE PROTEÇÃO E GANCHO	UNID	4.974	GLADE	R\$ 3,99	R\$ 19.846,26
61	1	PRATO DESCARTÁVEL, 15 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	PCT	3.650	FC	R\$ 1,90	R\$ 6.935,00
	2	PRATO DESCARTÁVEL, 17,5 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	PCT	3.650	FC	R\$ 2,99	R\$ 10.913,50
							R\$ 17.848,50
62	1	PRATO DESCARTÁVEL, 21 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	PCT	3.650	FC	R\$ 3,50	R\$ 12.775,00
63	1	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, 12 CM X 4CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	PCT	3.650	FC	R\$ 1,50	R\$ 5.475,00
	2	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, 15 CM X 4CM DE PROFUNDIDADE, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	PCT	3.650	FC	R\$ 2,40	R\$ 8.760,00
							R\$ 14.235,00
64	1	RODO PLÁSTICO 50 CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE ALUMÍNIO	UNID	2.480	CONDOR	R\$ 53,60	R\$ 132.928,00
65	1	SABÃO DE COCO, EM BARRA, 200G, PCT C/ 5 UNID	PCT	1.870	ECONOMICO	R\$ 9,00	R\$ 16.830,00
68	1	SABÃO EM PÓ, 500G, CAIXA C/ 24 UNID. DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS'	CX	2.193	OMO	R\$ 270,00	R\$ 592.110,00
77	1	SACO PARA LIXO, 20 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	PCT	1.770	FELIZ	R\$ 77,50	R\$ 137.175,00
83	1	SAPONÁCEO CREMOSO, 200ML	UNID	3.230	MR MUSCULO	R\$ 10,00	R\$ 32.300,00



84	1	TALCO EM PÓ, 200 G	UNID	60	BARLA	R\$ 9,50	R\$ 570,00
	2	TOALHA TIPO LIMPAMAX, 33X34,5CM, CX C/ 5 UNID	CX	1.220	CONDOR	R\$ 12,60	R\$ 15.372,00
							R\$ 15.942,00
85	1	VASSOURA DE NYLON C/ CABO 30 CM	UNID	1.738	MULTILAR	R\$ 14,00	R\$ 24.332,00
86	1	VASSOURA DE PALHA	UNID	2.388	C.PALHA	R\$ 1,79	R\$ 4.274,52
	2	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	UNID	1.232	MULTILAR	R\$ 9,90	R\$ 12.196,80
							R\$ 16.471,32
87	1	VASSOURA PIAÇAVA 25CM	UNID	1.002	MULTILAR	R\$ 14,00	R\$ 14.028,00
88	1	VASSOURÃO DE PELO (GARI)	UNID	525	MULTILAR	R\$ 29,60	R\$ 15.540,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE							
89	1	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL, CX. C/06 UNID	CX	297	PILOTO	R\$ 55,60	R\$ 16.513,20
90	1	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR PRETO, CX. C/06 UNID	CX	275	PILOTO	R\$ 55,60	R\$ 15.290,00
91	1	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO, CX. C/06 UNID	CX	275	PILOTO	R\$ 55,60	R\$ 15.290,00
92	1	ADESIVO INSTÂNTANEO UNIVERSAL, 5G	UND	487	TEKBOND	R\$ 16,10	R\$ 7.840,70
93	1	AGENDA PERMANENTE, ENCADERNADA, CAPA DURA, FORMATO MÍNIMO: 15 CM X 20 CM	UND	1.255	TILIBRA	R\$ 41,39	R\$ 51.944,45
94	1	AGENDA PERMANENTE, FITILHO COMO MARCADOR DE PÁGINAS, 192 FOLHAS, CAPA DURA, FORMATO MÍNIMO: 15 CM X 20 CM	UND	1.130	TILIBRA	R\$ 41,39	R\$ 46.770,70
95	1	ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 2	UND	485	RADEX	R\$ 11,00	R\$ 5.335,00
	2	ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 3	UND	380	RADEX	R\$ 11,80	R\$ 4.484,00
							R\$ 9.819,00
96	1	ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 4	UND	302	RADEX	R\$ 26,99	R\$ 8.150,98
	2	ALMOFADA P/ CARIMBO (PRETO) Nº 2	UND	335	RADEX	R\$ 11,00	R\$ 3.685,00
							R\$ 11.835,98
97	1	ALMOFADA P/ CARIMBO (PRETO) Nº 3	UND	812	RADEX	R\$ 11,80	R\$ 9.581,60
98	1	APAGADOR PLÁSTICO P/ QUADRO BRANCO, COM DEPOSITO	UND	1.132	RADEX	R\$ 10,90	R\$ 12.338,80
99	1	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR, CX C/ 12	CX	752	LEONORA	R\$ 11,69	R\$ 8.790,88
100	1	BALÃO LATEX, LISO, Nº 5, PCT C/ 50 UNID	PCT	7.350	PIC PIC	R\$ 12,10	R\$ 88.935,00
101	1	BALÃO LATEX, LISO, Nº 6,5, PCT C/ 50 UNID	PCT	7.350	PIC PIC	R\$ 9,89	R\$ 72.691,50
102	1	BALÃO LATEX, LISO, Nº 7, PCT C/ 50 UNID	PCT	9.800	PIC PIC	R\$ 14,10	R\$ 138.180,00



103	1	BALÃO LATEX, LISO, Nº 9, PCT C/ 50 UND	PCT	6.710	PIC PIC	R\$ 22,45	R\$ 150.639,50
104	1	BALÃO TIPO CANUDO (LONGO, PARA FORMAS), EMB. C/ 50 UND	PCT	7.900	PIC PIC	R\$ 19,49	R\$ 153.971,00
105	1	BARBANTE CRU, 8 FIOS, 100% ALGODÃO, COM 300 METROS	UND	155	FRACALANZA	R\$ 39,59	R\$ 6.136,45
106	1	BARBANTE SISAL NATURAL, COM 350 METROS	UND	247	SISALTEC	R\$ 26,99	R\$ 6.666,53
107	1	BASTÃO COLA QUENTE FINO, 8MMX20CM, PCT C/ 1 KG	PCT	321	IBEL	R\$ 69,70	R\$ 22.373,70
108	1	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO, 11MMX20CM, PCT C/ 1 KG	PCT	321	IBEL	R\$ 69,70	R\$ 22.373,70
109	1	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS	UND	560	ELGIN	R\$ 23,30	R\$ 13.048,00
110	1	BLOCO ADESIVO 38MMX50MM C/100F C/4 AM	UND	2.470	BRW	R\$ 7,80	R\$ 19.266,00
111	1	BLOCO ADESIVO P/ RECADOS 76MMX102MM 100F AM	UND	2.965	MASTERPRINT	R\$ 8,80	R\$ 26.092,00
112	1	BOLA DE ISOPOR 25MM	UND	130	ISOPLAST	R\$ 0,50	R\$ 65,00
	2	BOLA DE ISOPOR 50MM	UND	150	ISOPLAST	R\$ 1,40	R\$ 210,00
	3	BORRACHA DUAS CORES	UND	615	MERCUR	R\$ 1,10	R\$ 676,50
						R\$ 951,50	
113	1	BORRACHA RETANGULAR BRANCA, COM CAPA DE PLÁSTICO	UND	1.985	LEONORA	R\$ 1,90	R\$ 3.771,50
114	1	BORRACHA, BRANCA, TIPO PONTEIRA, PCT COM 100 UNIDADES	PCT	1.290	MERCUR	R\$ 26,99	R\$ 34.817,10
115	1	BROCHE P/ PASTA (ROMEU JULIETA), CX C/ 100 UNID	CX	104	ACC	R\$ 60,00	R\$ 6.240,00
125	1	CANETA ESFERIOGRÁFICA AZUL 0,8MM CX C/ 50 UND	CX	609	BIC	R\$ 110,00	R\$ 66.990,00
126	1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7MM CX C/50 UND	CX	900	COMPACTO	R\$ 110,00	R\$ 99.000,00
127	1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UND, 1MM	CX	820	BIC	R\$ 110,00	R\$ 90.200,00
128	1	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0,7MM CX C/50 UND	CX	900	COMPACTO	R\$ 110,00	R\$ 99.000,00
132	1	CANETA HIDROGRÁFICA 2.0 (ESTOJO C/06 UND)	ESTJ	260	LEONORA	R\$ 10,60	R\$ 2.756,00
133	1	CANETA HIDROGRÁFICA 2.0 (ESTOJO C/ 12 UNID)	ESTJ	259	LEONORA	R\$ 21,40	R\$ 5.542,60
134	1	CANETA PONTA POROSA PAPER MATE PRETA, CX C/ 50	CX	120	TRIS	R\$ 8,09	R\$ 970,80
	2	CANETA PONTA POROSA PAPER MATE VERMELHA, CX C/ 50	CX	120	TRIS	R\$ 8,09	R\$ 970,80



							R\$ 1.941,60
135	1	CAPA P/ CD, DVD EM PAPEL C/ VISOR EM PLÁSTICO, PCT C/ 100 UNID	PCT	79	MAXPRINT	R\$ 250,00	R\$ 19.750,00
156	1	CARTOLINA DUPLEX "LARANJA" TAM. 48X66 C/20	PCT	325	BETINHO	R\$ 51,00	R\$ 16.575,00
157	1	CARTOLINA DUPLEX "LILÁS" TAM. 48X66 PCT C/20	PCT	325	BETINHO	R\$ 51,00	R\$ 16.575,00
158	1	CARTOLINA DUPLEX "ROSA BB" TAM. 48X66 PCT C/20	PCT	325	BETINHO	R\$ 51,00	R\$ 16.575,00
159	1	CARTOLINA DUPLEX "ROSA PINK" TAM. 48X66 PCT C/20	PCT	325	BETINHO	R\$ 51,00	R\$ 16.575,00
160	1	CARTOLINA DUPLEX "AZUL ESCURO" TAM. 48X66 PCT C/20	PCT	325	BETINHO	R\$ 51,00	R\$ 16.575,00
161	1	CARTOLINA DUPLEX "BEGE" TAM. 48X66 PCT C/20	PCT	325	BETINHO	R\$ 51,00	R\$ 16.575,00
162	1	CARTOLINA DUPLEX "PRETO" TAM. 48X66 PCT C/20	PCT	325	BETINHO	R\$ 51,00	R\$ 16.575,00
163	1	CARTOLINA DUPLEX "VERDE ESCURO" TAM. 48X66 PCT C/20	PCT	325	BETINHO	R\$ 51,00	R\$ 16.575,00
164	1	CARTOLINA DUPLEX "VERDE LIMÃO" TAM. 48X66 PCT C/20	PCT	325	BETINHO	R\$ 51,00	R\$ 16.575,00
165	1	CARTOLINA DUPLEX "VERMELHO" TAM. 48X66 PCT C/20	PCT	325	BETINHO	R\$ 51,00	R\$ 16.575,00
166	1	CARTOLINA DUPLEX "MARROM" TAM. 48X66 PCT C/20	PCT	325	BETINHO	R\$ 51,00	R\$ 16.575,00
182	1	COLA BRASCOPLAST SEM TOLUENO	UND	990	BRASCOPLAST	R\$ 13,30	R\$ 13.167,00
183	1	COLA BRASCOPLAST COM TOLUENO	UND	2.950	BRASCOPLAST	R\$ 18,70	R\$ 55.165,00
184	1	COLA BRANCA BR 40G	UND	35	FORTFIX	R\$ 2,00	R\$ 70,00
	2	COLA COLORIDA CX C/06 UND	CX	107	ACRILEX	R\$ 18,80	R\$ 2.011,60
	3	COLA DE CONTATO 75G BISNAGA	UND	155	BRASCOPLAST	R\$ 18,76	R\$ 2.907,80
	4	COLA GLITTER COM 6 CORES 23 GR	UND	106	ACRILEX	R\$ 26,60	R\$ 2.819,60
						R\$ 7.809,00	
239	1	ETIQUETA ADESIVA BRANCA C/ 100 FOLHAS, TAM. A4	CX	1.123	PIMACO	R\$ 114,70	R\$ 128.808,10
259	1	FITA ADESIVA COR AMARELA 45MMX45M	UND	217	EUROCEL	R\$ 17,00	R\$ 3.689,00
	2	FITA ADESIVA COR AZUL 45MMX45M	UND	535	EUROCEL	R\$ 17,00	R\$ 9.095,00
						R\$ 12.784,00	
260	1	FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MMX30CM	UND	1.605	ADERE	R\$ 16,00	R\$ 25.680,00



261	1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 30M	UND	485	EUROCEL	R\$ 1,70	R\$ 824,50
	2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 40M	UND	345	EUROCEL	R\$ 2,20	R\$ 759,00
262	1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 50M	UND	345	EUROCEL	R\$ 2,90	R\$ 1.000,50
	2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X100MM	UND	261	EUROCEL	R\$ 16,40	R\$ 4.280,40
263	1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO DIMENSÕES LARG.45MM X 50 M COMP.	UND	1.215	3M	R\$ 10,00	R\$ 12.150,00
264	1	FITA CETIM NA COR VERMELHA (EMB. C/ 10M)	UND	355	PACK PEL	R\$ 8,90	R\$ 3.159,50
	2	FITA DE CETIM NA COR AMARELA (EMB. C/10M)	UND	415	PACK PEL	R\$ 8,90	R\$ 3.693,50
	3	FITA DE CETIM NA COR AZUL (EMB. C/ 10M)	UND	355	PACK PEL	R\$ 8,90	R\$ 3.159,50
265	1	FITA DE CETIM NA COR LARANJA (EMB. C/ 10M)	UND	415	PACK PEL	R\$ 8,90	R\$ 3.693,50
	2	FITA DE CETIM NA COR ROSA (EMB. C/ 10M)	UND	365	PACK PEL	R\$ 8,90	R\$ 3.248,50
	3	FITA DE CETIM NA COR VERDE (EMB. C/ 10M)	UND	405	PACK PEL	R\$ 8,90	R\$ 3.604,50
266	1	FITA DECORATIVA 30X20 CORES VARIADAS	UND	2.701	FIDEPLA	R\$ 9,80	R\$ 26.469,80
267	1	FITA DUREX AMARELA LONGA, 12MM X 10M	UND	475	ADELBRAS	R\$ 1,05	R\$ 498,75
	2	FITA DUREX AZUL LONGA, 12MM X 10M	UND	315	ADELBRAS	R\$ 1,05	R\$ 330,75
	3	FITA DUREX PRETA LONGA, 12MM X 10M	UND	235	ADELBRAS	R\$ 1,05	R\$ 246,75
	4	FITA DUREX VERDE LONGA, 12MM X 10M	UND	245	ADELBRAS	R\$ 1,05	R\$ 257,25
	5	FITA DUREX VERMELHA LONGA, 12MM X 10M	UND	305	ADELBRAS	R\$ 1,05	R\$ 320,25
268	1	FITA GOMADA 38 X 50CM	UND	3.230	ADELBRAS	R\$ 17,00	R\$ 54.910,00
269	1	FITA GOMADA, 24X50M	UND	305	ADELBRAS	R\$ 15,00	R\$ 4.575,00
270	1	FITA GOMADA, 32X50M	UND	1.554	3M	R\$ 14,80	R\$ 22.999,20
271	1	FOLHA ISOPOR 10MM	UND	559	ISOPLAST	R\$ 4,60	R\$ 2.571,40
	2	FOLHA ISOPOR 15MM	UND	295	ISOPLAST	R\$ 6,90	R\$ 2.035,50
	3	FOLHA ISOPOR 20MM	UND	295	ISOPLAST	R\$ 9,44	R\$ 2.784,80
272	1	FOLHA ISOPOR 25MM	UND	295	ISOPLAST	R\$ 11,55	R\$ 3.407,25
	2	FOLHA ISOPOR 40MM	UND	295	ISOPLAST	R\$ 18,88	R\$ 5.569,60
	3	FOLHA ISOPOR 5MM	UND	295	ISOPLAST	R\$ 2,30	R\$ 678,50
273	1	GIZ CERA CX C/12 UND	CX	6.680	ACRILEX	R\$ 7,40	R\$ 49.432,00



274	1	GIZÃO DE CERA 185G, CAIXA COM 12 CORES	CX	499	ACRILEX	R\$ 13,00	R\$ 6.487,00
	2	GLITTER TB 3G NA COR AZUL	UND	231	GLINORTE	R\$ 1,05	R\$ 242,55
	3	GLITTER TB 3G NA COR BRANCA	UND	231	GLINORTE	R\$ 1,05	R\$ 242,55
	4	GLITTER TB 3G NA COR LILÁS	UND	231	GLINORTE	R\$ 1,05	R\$ 242,55
	5	GLITTER TB 3G NA COR PRETA	UND	231	GLINORTE	R\$ 1,05	R\$ 242,55
	6	GLITTER TB 3G NA COR ROSA	UND	231	GLINORTE	R\$ 1,05	R\$ 242,55
	7	GLITTER TB 3G NA COR VERDE	UND	231	GLINORTE	R\$ 1,05	R\$ 242,55
	8	GLITTER TB 3G NA COR VERMELHA	UND	231	GLINORTE	R\$ 1,05	R\$ 242,55
	9	GLITTER TB 3G NA COR AMARELA	UND	231	GLINORTE	R\$ 1,05	R\$ 242,55
						R\$ 8.427,40	
291	1	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UND	1.090	JANDAIA	R\$ 21,77	R\$ 23.729,30
292	1	LIVRO DE PROTOCOLO COM 50 FOLHAS	UND	854	GRAFSET	R\$ 17,27	R\$ 14.748,58
293	1	MARCADOR PERMANENTE PONTA MEDIA CX C/6	CX	224	BRW	R\$ 28,60	R\$ 6.406,40
294	1	MARCADOR PERMANENTE RECARREGAVEL C/REFIL PCT C/3 UND	PCT	110	BIC	R\$ 19,97	R\$ 2.196,70
	2	MASSA DE BISCUIT - POTE COM 5 CORES	POTE	24	POLYCOL	R\$ 30,59	R\$ 734,16
						R\$ 2.930,86	
295	1	MASSA DE MODELAR COLORIDA CX COM 12 CORES	CX	3.210	ACRILEX	R\$ 8,60	R\$ 27.606,00
296	1	MASSA DE MODELAR COLORIDA CX COM 6 CORES	CX	3.110	ACRILEX	R\$ 4,94	R\$ 15.363,40
297	1	ORGANIZADOR DE CANETAS 86MM X 238X77MM	UND	1.174	WALEU	R\$ 15,29	R\$ 17.950,46
298	1	ORGANIZADOR DE CANETAS COM 3 REPARTIÇÕES	UND	609	WALEU	R\$ 15,80	R\$ 9.622,20
299	1	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE P/ ENCAPAR LIVRO	ROLO	1.100	MASTERPRINT	R\$ 210,00	R\$ 231.000,00
300	1	PAPEL 40 KG - BRANCO PCT 200 FLS	PCT	760	ABC	R\$ 41,80	R\$ 31.768,00
301	1	PAPEL 40 KG - COLOR AZUL PCT 200FLS	PCT	398	ABC	R\$ 41,80	R\$ 16.636,40
302	1	PAPEL 40 KG - COLOR VERDE PCT 200FLS	PCT	291	ABC	R\$ 41,80	R\$ 12.163,80
303	1	PAPEL 60 KG BCO C/ 200 FLS	PCT	364	STATUS PAPER	R\$ 53,00	R\$ 19.292,00
307	1	PAPEL A4 COLORIDO BEGE PCT C/ 100 FLS.	PCT	120	REPORT	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
	2	PAPEL A4 COLORIDO VERDE PCT C/ 100 FLS.	PCT	320	REPORT	R\$ 10,00	R\$ 3.200,00
	3	PAPEL ALMACO PAUTADO PCT C/400FL.	PCT	60	TERRA DO SOL	R\$ 87,00	R\$ 5.220,00
						R\$ 9.620,00	
308	1	PAPEL CARBONO DE 01 FACE CX. C/ 100FL.	CX	89	CIS	R\$ 64,70	R\$ 5.758,30



	2	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO A4 180G 210X297, PCT C/100FL	PCT	20	OFFERPER	R\$ 66,59	R\$ 1.331,80
	3	PAPEL CASCA DE OVO, CORES VARIADAS A4 180G 210X297, PCT C/100FL	PCT	20	OFFERPER	R\$ 66,59	R\$ 1.331,80
							R\$ 8.421,90
309	1	PAPEL CELOFANE NA COR AMARELA 80X100	UND	98	CROMUS	R\$ 1,30	R\$ 127,40
	2	PAPEL CELOFANE NA COR AZUL 80X100	UND	112	CROMUS	R\$ 1,30	R\$ 145,60
	3	PAPEL CELOFANE NA COR LARANJA 80X100	UND	112	CROMUS	R\$ 1,30	R\$ 145,60
	4	PAPEL CELOFANE NA COR VERDE 80X100	UND	112	CROMUS	R\$ 1,30	R\$ 145,60
	5	PAPEL CELOFANE NA COR VERMELHO 80X100	UND	113	CROMUS	R\$ 1,30	R\$ 146,90
							R\$ 711,10
310	1	PAPEL COUCHÊ BRILHO 170GR 210X297 C/100 FL	PCT	540	OFFERPER	R\$ 58,30	R\$ 31.482,00
311	1	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, PCT C/ 10 UNID	PCT	1.670	NPRINT	R\$ 21,59	R\$ 36.055,30
312	1	PAPEL DUPLA FACE 66X48	UND	1.470	NPRINT	R\$ 1,99	R\$ 2.925,30
313	1	PAPEL DUPLEX 48X66	UND	1.428	PREMIATA	R\$ 3,59	R\$ 5.126,52
314	1	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (100 FL)	PCT	234	MASTERPRINT	R\$ 72,00	R\$ 16.848,00
315	1	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (50 FL)	PCT	321	MASTERPRINT	R\$ 38,66	R\$ 12.409,86
316	1	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO (50 FL)	PCT	810	MASTERPRINT	R\$ 67,49	R\$ 54.666,90
317	1	PAPEL KRAFT COR PARDO BOBINA COM 60 M X 60 CM	UND	200	SÃO MIGUEL	R\$ 0,89	R\$ 178,00
318	1	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	1.370	VMP	R\$ 1,85	R\$ 2.534,50
	2	PAPEL LINHO CORES VARIADAS	UND	51	FILIPAPER	R\$ 0,80	R\$ 40,80
							R\$ 2.575,30
320	1	PAPEL MADEIRA 96X66 CM	UND	3.133	SÃO MIGUEL	R\$ 1,60	R\$ 5.012,80
321	1	PAPEL MICROONDULADO 50X80 - AMARELO	UND	31	RST	R\$ 2,10	R\$ 65,10
	2	PAPEL MICROONDULADO 50X80 - AZUL	UND	31	RST	R\$ 2,10	R\$ 65,10
	3	PAPEL MICROONDULADO 50X80 - BRANCO	UND	31	RST	R\$ 2,10	R\$ 65,10
	4	PAPEL MICROONDULADO 50X80 - LARANJA	UND	31	RST	R\$ 2,10	R\$ 65,10
	5	PAPEL MICROONDULADO 50X80 - ROSA	UND	31	RST	R\$ 2,10	R\$ 65,10
	6	PAPEL MICROONDULADO 50X80 - VERDE	UND	31	RST	R\$ 2,10	R\$ 65,10
	7	PAPEL MICROONDULADO 50X80 - VERMELHO	UND	31	RST	R\$ 2,10	R\$ 65,10
	8	PAPEL SEDA NA COR AMARELA 50X70 CM	UND	952	NOVA PRINT	R\$ 0,40	R\$ 380,80
							R\$ 836,50



322	1	PAPEL SEDA NA COR AZUL 50X70 CM	UND	952	NOVA PRINT	R\$ 0,40	R\$ 380,80
	2	PAPEL SEDA NA COR LARANJA 50X70 CM	UND	952	NOVA PRINT	R\$ 0,40	R\$ 380,80
							R\$ 761,60
323	1	PAPEL SEDA NA COR ROSA 50X70 CM	UND	952	NOVA PRINT	R\$ 0,40	R\$ 380,80
	2	PAPEL SEDA NA COR VERDE 50X70 CM	UND	952	NOVA PRINT	R\$ 0,40	R\$ 380,80
							R\$ 761,60
324	1	PAPEL SEDA NA COR VERMELHA 50X70 CM	UND	952	NOVA PRINT	R\$ 0,40	R\$ 380,80
	2	PAPEL VELUDO NA COR AMARELO 50X70 CM	UND	718	ARTFLOC	R\$ 0,89	R\$ 639,02
							R\$ 1.019,82
325	1	PAPEL VELUDO NA COR AZUL 50X70 CM	UND	718	ARTFLOC	R\$ 0,89	R\$ 639,02
	2	PAPEL VELUDO NA COR LARANJA 50X70 CM	UND	718	ARTFLOC	R\$ 0,89	R\$ 639,02
							R\$ 1.278,04
326	1	PAPEL VELUDO NA COR PRETO 50X70 CM	UND	718	ARTFLOC	R\$ 0,89	R\$ 639,02
	2	PAPEL VELUDO NA COR ROSA 50X70 CM	UND	718	ARTFLOC	R\$ 0,89	R\$ 639,02
							R\$ 1.278,04
327	1	PAPEL VELUDO NA COR VERDE 50X70 CM	UND	718	ARTFLOC	R\$ 0,89	R\$ 639,02
	2	PAPEL VELUDO NA COR VERMELHO 50X70 CM	UND	718	ARTFLOC	R\$ 0,89	R\$ 639,02
	3	PAPEL VERGÊ BEGE, TAM A4, PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	63	BAHIA	R\$ 24,00	R\$ 1.512,00
	4	PAPEL VERGÊ BRANCO, TAM A4, PACOTE C/ 50 FOLHAS	PCT	63	BAHIA	R\$ 24,00	R\$ 1.512,00
	5	PASTA "L" TRANSPARENTE	UND	1.043	DELLO	R\$ 3,00	R\$ 3.129,00
							R\$ 7.431,04
328	1	PASTA A/Z, LOMBO ESTREITO CORES VARIADAS	UND	7.460	FRAMA	R\$ 24,00	R\$ 179.040,00
329	1	PASTA A/Z, LOMBO LARGO	UND	10.130	FRAMA	R\$ 23,00	R\$ 232.990,00
330	1	PASTA ABA C/ ELASTICO DE 20MM EM PLÁSTICO	UND	2.790	ALAPLAST	R\$ 6,29	R\$ 17.549,10
331	1	PASTA ABA C/ ELASTICO DE 30MM	UND	1.850	ALAPLAST	R\$ 7,73	R\$ 14.300,50
332	1	PASTA ABA C/ ELASTICO DE 40MM	UND	2.390	ALAPLAST	R\$ 8,36	R\$ 19.980,40
	2	PASTA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	UND	95	FRAMA	R\$ 10,16	R\$ 965,20
							R\$ 20.945,60
333	1	PASTA CATÁLOGO C/ 30 SACOS	UND	890	YES	R\$ 37,90	R\$ 33.731,00
334	1	PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS	UND	990	YES	R\$ 55,40	R\$ 54.846,00
335	1	PASTA CATÁLOGO C/ 100 SACOS	UND	500	DAC	R\$ 49,90	R\$ 24.950,00
336	1	PASTA CLASSIFICADORA EM PVC, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR MACHO E FEMEA EM PVC DIMENSÕES 230X340MM	UND	994	DELLO	R\$ 11,00	R\$ 10.934,00



337	1	PASTA CLASSIFICADOR PAPEL 240G COM TRILHO 460MM X 330MM	UND	180	DELLO	R\$ 11,00	R\$ 1.980,00
	2	PASTA COM ZÍPER POLIPROPILENO COM PORTA SACOS TRANSPARENTE BICOLOR	UND	100	YES	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
							R\$ 4.580,00
338	1	PASTA DE MATRÍCULA	UND	2.510	VR PAPEIS	R\$ 1,79	R\$ 4.492,90
339	1	PASTA DE PAPELÃO, PLASTIFICADA, FORMATO A4 COM ELASTICO FINA	UND	630	DELLO	R\$ 6,50	R\$ 4.095,00
	2	PASTA DE PLASTICO COM LOMBO E COM ELASTICO	UND	280	ACP	R\$ 5,66	R\$ 1.584,80
	3	PASTA DE PLASTICO FINA TRANSPARENTE COM ELASTICO - DIVERSAS CORES	UND	2.230	ALAPLAST	R\$ 5,20	R\$ 11.596,00
							R\$ 17.275,80
340	1	PASTA LISA COM ELASTICO	UND	1.230	ALAPLAST	R\$ 5,00	R\$ 6.150,00
341	2	PASTA OFÍCIO TRANSP. C/ ELÁSTICO (4CM) LARGA	UND	860	ACP	R\$ 8,70	R\$ 7.482,00
							R\$ 13.632,00
342	1	PASTA PAPELÃO C/ ABA E ELASTICO CORES VARIADAS	UND	5.269	ALAPLAST	R\$ 4,70	R\$ 24.764,30
343	1	PASTA PLASTICA 40MM FUME	UND	280	ACP	R\$ 8,90	R\$ 2.492,00
	2	PASTA PLASTICA C/ CANALETA TRANSPARENTE	UND	1.234	DELLO	R\$ 7,00	R\$ 8.638,00
							R\$ 11.130,00
344	1	PASTA POLIONDA 2 CM	UND	454	ACP	R\$ 7,10	R\$ 3.223,40
	2	PASTA POLIONDA 4 CM	UND	454	ACP	R\$ 8,70	R\$ 3.949,80
	3	PASTA POLIONDA 6 CM	UND	454	ACP	R\$ 11,29	R\$ 5.125,66
							R\$ 12.298,86
345	1	PASTA PORTFOLIO 60 SACOS	UND	270	DAC	R\$ 31,10	R\$ 8.397,00
346	1	PASTA PORTIFOLIO 100 SACOS	UND	370	DAC	R\$ 49,00	R\$ 18.130,00
347	1	PASTA SANFONADA, A4, C/ 12 DIVISÓRIAS	UND	1.570	DELLO	R\$ 40,94	R\$ 64.275,80
348	1	PASTA SANFONADA, A4, C/ 31 DIVISÓRIAS	UND	322	DELLO	R\$ 67,00	R\$ 21.574,00
349	1	PASTA SUSPensa EM CARTÃO, COM VISOR E ETIQUETA, PCT C/ 10	UND	940	DELLO	R\$ 8,70	R\$ 8.178,00
	2	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO 2 CM	UND	260	ALAPLAST	R\$ 7,19	R\$ 1.869,40
	3	PERCEVEJOS COLORIDOS, CX C/ 100	CX	71	ACC	R\$ 9,20	R\$ 653,20
							R\$ 10.700,60
350	1	PERFURADOR 2 FUROS - MEDIO	UND	148	JOCAR	R\$ 112,00	R\$ 16.576,00
351	1	PERFURADOR 2 FUROS - PEQUENO	UND	460	JOCAR	R\$ 87,29	R\$ 40.153,40
352	1	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE P/ 60 FOLHAS	UND	211	BRW	R\$ 208,79	R\$ 44.054,69



353	1	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO P/ 25 FOLHAS	UND	86	MAPED	R\$ 70,10	R\$ 6.028,60
354	1	PERFURADOR GRANDE, PARA 50 FLS	UND	248	BRW	R\$ 190,00	R\$ 47.120,00
358	1	PINCEL ATÔMICO AZUL, PRETO, VERMELHO OU VERDE	UND	2.485	PILOTO	R\$ 6,56	R\$ 16.301,60
359	1	PINCEL DE PÊLO Nº 14	UND	1.265	LEONORA	R\$ 5,00	R\$ 6.325,00
360	1	PINCEL DE PÊLO Nº 16	UND	348	LEONORA	R\$ 5,66	R\$ 1.969,68
361	1	PINCEL DE PÊLO Nº 18	UND	1.265	LEONORA	R\$ 6,40	R\$ 8.096,00
362	1	PINCEL DE PÊLO Nº 12	UND	348	LEONORA	R\$ 4,90	R\$ 1.705,20
	2	PINCEL DE PÊLO Nº 4	UND	348	LEONORA	R\$ 2,69	R\$ 936,12
							R\$ 2.641,32
363	1	PINCEL DE PÊLO Nº 8	UND	329	LEONORA	R\$ 3,10	R\$ 1.019,90
	2	PINCEL DE PÊLO Nº 10	UND	348	LEONORA	R\$ 4,40	R\$ 1.531,20
	3	PINCEL MARCA TEXTO AZUL CX C/ 12 UND	CX	205	MASTERPRINT	R\$ 26,00	R\$ 5.330,00
							R\$ 7.881,10
364	1	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO CX C/ 12 UND	CX	1.325	MASTERPRINT	R\$ 26,00	R\$ 34.450,00
365	1	PINCEL MARCA TEXTO ROSA CX C/12 UND	CX	205	MASTERPRINT	R\$ 26,00	R\$ 5.330,00
366	1	PINCEL MARCA TEXTO VERDE CX C/12 UND	CX	1.150	MASTERPRINT	R\$ 26,00	R\$ 29.900,00
367	1	PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL PONTA CHANFRADA	UND	469	BRW	R\$ 4,90	R\$ 2.298,10
	2	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MEDIA 2.0 MM	UND	509	BRW	R\$ 4,60	R\$ 2.341,40
							R\$ 4.639,50
368	1	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL)	UND	1.260	BRW	R\$ 3,59	R\$ 4.523,40
	2	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO)	UND	1.260	BRW	R\$ 3,59	R\$ 4.523,40
	3	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERDE)	UND	560	PILOTO	R\$ 12,30	R\$ 6.888,00
	4	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERMELHO)	UND	840	BRW	R\$ 3,59	R\$ 3.015,60
							R\$ 18.950,40
369	1	PINCEL P/ RETROPROJETOR 2.0 MM (PONTA MEDIA) CX C/ 12 UND COR AZUL	CX	35	JOCAR	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00
	2	PINCEL P/ RETROPROJETOR 2.0 MM (PONTA MEDIA) CX C/ 12 UND COR PRETO	CX	40	JOCAR	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
	3	PINCEL P/ RETROPROJETOR 2.0 MM (PONTA MEDIA) CX C/ 12 UND COR VERMELHO	CX	25	JOCAR	R\$ 35,00	R\$ 875,00
	4	PINCEL PARA CD Nº 1.0 NA COR AZUL	UND	261	PILOTO	R\$ 9,00	R\$ 2.349,00



	5	PINCEL PARA CD Nº 1.0 NA COR VERMELHO	UND	139	PILOTO	R\$ 9,00	R\$ 1.251,00
	6	PINCEL PARA CD Nº 1.0 NA COR PRETO	UND	161	PILOTO	R\$ 9,00	R\$ 1.449,00
							R\$ 8.549,00
370	1	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	UND	64	JOCAR	R\$ 38,20	R\$ 2.444,80
	2	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO	UND	67	JOCAR	R\$ 46,79	R\$ 3.134,93
	3	PORTA DUREX GRANDE	UND	12	WALEU	R\$ 34,10	R\$ 409,20
	4	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE	UND	237	WALEU	R\$ 14,50	R\$ 3.436,50
	5	PRANCHETA MADEIRA OFÍCIO A4	UND	340	WALEU	R\$ 10,40	R\$ 3.536,00
							R\$ 12.961,43
371	1	PRANCHETA POLIESTILENO OFÍCIO	UND	725	WALEU	R\$ 29,00	R\$ 21.025,00
372	1	PRENDEDOR DE PAPEL 52 MM (CLISTER)	UND	3.224	TRIS	R\$ 2,30	R\$ 7.415,20
373	1	PRENDEDOR DE PAPEL PEQUENO 32 MM (CLISTER)	UND	2.840	TRIS	R\$ 1,90	R\$ 5.396,00
	2	REABASTECEDOR PARA CARIMBO, 40ML, CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL)	UND	297	RADEX	R\$ 6,00	R\$ 1.782,00
							R\$ 7.178,00
374	1	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, 37ML, CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL)	UND	310	RADEX	R\$ 8,00	R\$ 2.480,00
	2	REGUA 30 CM METALICA	UND	460	WALEU	R\$ 10,10	R\$ 4.646,00
							R\$ 7.126,00
375	1	REGUA 30 CM PLASTICO	UND	1.124	WALEU	R\$ 1,50	R\$ 1.686,00
	2	REGUA 50 CM PLASTICO	UND	800	WALEU	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00
	3	REGUA 60 CM PLASTICO	UND	50	WALEU	R\$ 6,60	R\$ 330,00
							R\$ 5.536,00
376	1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 1KG	KG	6.167	PLATEC	R\$ 27,00	R\$ 166.509,00
377	1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO PERFURADO PARA PASTA LOMBO LARGO	UND	3.000	CHIES	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00
378	1	TABUADA SIMPLES, BROCHURA	UND	50	BAHIA	R\$ 0,67	R\$ 33,50
	2	TESOURA ESCOLAR 12 CM CABO EM POLIPROPILENO	UND	185	CIS	R\$ 7,80	R\$ 1.443,00
	3	TESOURA INOX GRANDE Nº 08	UND	320	TRAMONTINA	R\$ 12,99	R\$ 4.156,80
							R\$ 5.633,30
379	1	TESOURA INOX PEQUENA SEM PONTA	UND	2.885	TRIS	R\$ 9,99	R\$ 28.821,15
380	1	TESOURA INOX USO GERAL 21CM	UND	2.065	MAPED	R\$ 20,00	R\$ 41.300,00
381	1	TESOURA PICOTAR INOX 16 CM	UND	134	CIS	R\$ 15,00	R\$ 2.010,00
	2	TESOURA PICOTAR INOX 21 CM	UND	139	CIS	R\$ 21,80	R\$ 3.030,20
	3	TESOURA PONTA FINA GRANDE 21 CM	UND	161	MASTERPRINT	R\$ 11,90	R\$ 1.915,90



							R\$ 6.956,10
382	1	TINTA GUACHE 250ML, CORES VARIADAS C/06 UND	CX	2.932	ACRILEX	R\$ 44,00	R\$ 129.008,00
383	1	TINTA PARA TECIDO NA COR AMARELO OURO 250ML	UND	402	ACRILEX	R\$ 32,00	R\$ 12.864,00
	2	TINTA PARA TECIDO NA COR AZUL REAL 250ML	UND	396	ACRILEX	R\$ 32,00	R\$ 12.672,00
	3	TINTA PARA TECIDO NA COR BRANCA 250ML	UND	396	ACRILEX	R\$ 32,00	R\$ 12.672,00
	4	TINTA PARA TECIDO NA COR PRETA 250ML	UND	396	ACRILEX	R\$ 32,00	R\$ 12.672,00
	5	TINTA PARA TECIDO NA COR VERDE 250ML	UND	396	ACRILEX	R\$ 32,00	R\$ 12.672,00
	6	TINTA PARA TECIDO VERMELHO VIVO 250ML	UND	396	ACRILEX	R\$ 32,00	R\$ 12.672,00
							R\$ 76.224,00
384	1	TINTA SPRAY C/ 360ML CORES DIVERSAS	UND	560	ACRILEX	R\$ 31,00	R\$ 17.360,00
385	1	TNT GROSSO COR AMARELO 100MT	UND	241	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 93.749,00
386	1	TNT GROSSO COR AZUL 100MT	UND	241	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 93.749,00
387	1	TNT GROSSO COR BEGE 100MT	UND	241	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 93.749,00
388	1	TNT GROSSO COR BRANCO 100 MT	UND	241	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 93.749,00
389	1	TNT GROSSO COR LILÁS 100 MT	UND	241	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 93.749,00
390	1	TNT GROSSO COR MARROM 100 MT	UND	241	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 93.749,00
391	1	TNT GROSSO COR PRETO 100 MT	UND	241	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 93.749,00
392	1	TNT GROSSO COR ROSA 100 MT	UND	241	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 93.749,00
393	1	TNT GROSSO COR VERDE 100 MT	UND	241	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 93.749,00
394	1	TNT GROSSO COR VERMELHO 100 MT	UND	241	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 93.749,00
395	1	TNT TECIDO NAO TECIDO AMARELO C/100MT	UND	265	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 103.085,00
396	1	TNT TECIDO NAO TECIDO AZUL CLARO C/100MT	UND	218	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 84.802,00
397	1	TNT TECIDO NAO TECIDO BRANCO C/100MT	UND	218	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 84.802,00
398	1	TNT TECIDO NAO TECIDO LARANJA C/100MT	UND	218	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 84.802,00
399	1	TNT TECIDO NAO TECIDO LILÁS C/100MT	UND	218	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 84.802,00
400	1	TNT TECIDO NAO TECIDO MARROM C/100MT	UND	218	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 84.802,00
401	1	TNT TECIDO NAO TECIDO PRETO C/100MT	UND	218	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 84.802,00
402	1	TNT TECIDO NAO TECIDO ROSA PINK C/100MT	UND	218	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 84.802,00
403	1	TNT TECIDO NAO TECIDO VERDE CLARO C/100MT	UND	219	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 85.191,00
404	1	TNT TECIDO NAO TECIDO VERMELHO C/100MT	UND	218	SUL BRASIL	R\$ 389,00	R\$ 84.802,00
405	1	UMEDECEDOR DE DEDOS, 12G	UND	735	RADEX	R\$ 3,99	R\$ 2.932,65
MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL							



406	1	CREME DENTAL 180G	UND	1.600	COLGATE	R\$ 8,99	R\$ 14.384,00
407	1	TOALHA DE BANHO 65CMX1,20	UND	600	SÃO CRISTOVAO	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
408	1	SHAMPO 500ml	UND	700	BONNAVI	R\$ 9,80	R\$ 6.860,00
	2	SABONETE PARA ADULTO 85G	UND	700	EVEN	R\$ 3,10	R\$ 2.170,00
						R\$ 9.030,00	
						R\$ 8.687.242,23	

Valor Global da Proposta: **R\$ 8.687.242,23** (Oito Milhões, Seiscentos e Oitenta e Sete Mil, Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte e Três Centavos).

- ✓ Prazo de Validade da Proposta de Preços: **120 (cento e vinte) dias**, contados da data de abertura do pregão.

Declaramos:

1. Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (Edital).
2. **DECLARA**, para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, sob as penas da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital de **Pregão Presencial nº 4070201/2023** da Prefeitura Municipal de Massapê-CE.
3. Declaramos expressamente que os preços ofertados incluem todas as despesas diretas e indiretas que incidem sobre o objeto, tais como: tributos, taxas, serviços, transporte, frete, matéria prima, encargos sociais, trabalhista, seguro etc.
4. Cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como **MICROEMPRESA (ME)** para que se possa gozar dos benefícios da Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações posteriores, bem como não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da referida Lei.

Massapê/Ce, 06 de março de 2023.


Francisco Cleiton Arruda
RG: 200825822445 - CPF nº 774.090.437-68
FRANCISCO CLEYTON ARRUDA - ME
CNPJ: 23.558.182/0002-05
Proprietário